
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

CODICE 11127

DELIBERA di
GIUNTA COMUNALE

N.  67 DEL 07/11/2024 

CENTRO RICREATIVO INVERNALE DURANTE LE CHIUSURE 
SCOLASTICHE PER LE FESTIVITA’ NATALIZIE 2024/2025.  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di novembre alle ore 20.05 previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla legge e dallo statuto, si è riunita la Giunta Comunale in modalità “a 
distanza” tramite videoconferenza, sotto la presidenza del Sindaco Diego Boscaro che l’ha 
convocata. Partecipa all’adunanza, in video conferenza ai sensi del Regolamento di cui alla 
deliberazione della Giunta Municipale n. 50 del 2022, ed è incaricato della redazione del presente 
verbale, il Segretario Comunale d.ssa Francesca Lo Bruno intervengono tutti in videoconferenza i 
Signori:

N. Nominativo Carica Presente Assente
1 BOSCARO DIEGO Sindaco X
2 CALVI DANIELE Vice Sindaco X
3 SARTORI MARGHERITA MARIA Assessore X
4 GARRAPA DEBORA Assessore X
5 COSTA ROBERTO Assessore X

Totale 5 0 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Boscaro Diego, Sindaco pro tempore - dichiara aperta la 
seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: CENTRO RICREATIVO INVERNALE DURANTE LE CHIUSURE SCOLASTICHE PER 
LE FESTIVITA’ NATALIZIE 2024/2025.  

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che da alcuni anni le famiglie impegnate in attività lavorative hanno manifestato la necessità di 
poter disporre di un servizio analogo al centro estivo per i loro figli nel periodo di sospensione delle attività 
didattiche per le vacanze natalizie;

Considerato che nell’anno scolastico 2024/2025, a seguito di gara d’appalto, i servizi rivolti all’infanzia e ai 
giovani, tra cui i centri ricreativi estivi e invernali (Servizio Scuola Vacanze) sono stati affidati alla 
Cooperativa Sociale Il Melograno;

Considerato pertanto per l’anno in corso di organizzare il servizio nel seguente modo:

 Apertura durante i giorni feriali nel periodo di sospensione delle attività didattiche per le festività 
natalizie;

 Orario di funzionamento: dalle ore 7:30 alle ore 18:00, con fasce di ingresso e uscita differenziate;
 Destinatari: bambini residenti nel Comune di Vignate o comunque frequentanti la scuola 

dell’infanzia e primaria di Vignate; 
 Numero minimo di utenti per l’avvio del servizio: 10 bambini;
 Numero massimo di utenti ammissibili: 35 bambini (15 infanzia e 20 primaria) oppure 30 bambini in 

caso di formazione di classi miste (infanzia/primaria);

Atteso che le tariffe del servizio risultano approvate con la deliberazione di G.C. n. 72 del 27.11.2023;

Vista l’informativa del servizio, allegata al presente atto;

Preso atto che il servizio trova copertura sul cap. 1097 del bilancio 2024 agli impegni di spesa nn. 15 e 16;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Settore 
Servizi alla Persona e dal Responsabile del Settore Finanziario;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in premessa e quivi integralmente riportate e trascritte:

1. Di attivare, per l’anno scolastico in corso, il Servizio Scuola Vacanza durante i periodi di 
sospensione delle attività didattiche per le vacanze natalizie a.s. 2024/2025, da tenersi presso ICS 
Carlo Levi;

2. Di stabilire la seguente organizzazione del servizio:

 Apertura durante i giorni feriali nel periodo di sospensione delle attività didattiche per le 
festività natalizie;

 Orario di funzionamento: dalle ore 7:30 alle ore 18:00, con fasce di ingresso e uscita 
differenziate;

 Destinatari: bambini residenti nel Comune di Vignate o comunque frequentanti la scuola 
dell’infanzia e primaria di Vignate; 

 Numero minimo di utenti per l’avvio del servizio: 10 bambini;



 Numero massimo di utenti ammissibili: 35 bambini (15 infanzia e 20 primaria) oppure 30 
bambini in caso di formazione di classi miste (infanzia/primaria);

3. Di approvare l’informativa del servizio, allegata al presente atto;
4. Di prendere atto che le tariffe per il Servizio Scuola Vacanza durante i periodi di sospensione delle 

attività didattiche per le vacanze natalizie a.s. 2024/2025, approvate con la deliberazione di G.C. 
n.72 del 27.11.2023, sono le seguenti:

Prima settimana:

Seconda settimana:

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Servizi alla Persona per i successivi adempimenti di 
competenza.

Minori residenti a Vignate

ISEE MINORENNI TARIFFA PRIMA SETTIMANA 
A CARICO DELL’UTENZA

(comprensiva di pasto e merende)
Fino a € 5.000,00 € 60,00
Da € 5.000,01 a € 15.000,00 € 60,00 + 0,20% 

sulla parte eccedente 5.000,00 Euro
Oltre € 15.000,01 € 80,00

Minori non residenti ma frequentanti le scuole di Vignate

ISEE MINORENNI TARIFFA PRIMA SETTIMANA 
A CARICO DELL’UTENZA

(comprensiva di pasto e merende)
Tariffa non soggetta a ISEE € 90,00

Minori residenti a Vignate

ISEE MINORENNI TARIFFA SECONDA SETTIMANA
A CARICO DELL’UTENZA

(comprensiva di pasto e merende)
Fino a € 5.000,00 € 80,00
Da € 5.000,01 a € 15.000,00 € 80,00 + 0,20%

sulla parte eccedente 5.000,00 Euro
Oltre € 15.000,01 € 100,00

Minori non residenti ma frequentanti le scuole di Vignate

ISEE MINORENNI TARIFFA SECONDA SETTIMANA
A CARICO DELL’UTENZA

(comprensiva di pasto e merende)
Tariffa non soggetta a ISEE € 110,00



Con successiva e separata votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge

DELIBERA

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 s.m.i visti i termini stringenti per dare una adeguata pubblicizzazione all’iniziativa.

 



Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco 
Boscaro Diego 

IL Segretario Comunale 
Dott.ssa Lo Bruno Francesca 


